UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LONG BIÊN

Số:           /UBND-VHXH
V/v triển khai công tác tháng 11/2025

khối giáo dục trên địa bàn phường

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Đ/c Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trên địa bàn phường;

- Chủ các cơ sở giáo dục mầm non độc lập trên địa bàn phường.

UBND phường Long Biên hướng dẫn các trường MN, TH, THCS; các

nhóm lớp mầm non độc lập trên địa bàn phường Long Biên thực hiện một số

nhiệm vụ trọng tâm công tác tháng 11/2025, cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN

Tổ chức thực hiện đợt thi đua cao điểm lập thành tích chào mừng Đại hội

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2026 - 2031 theo Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày 08/10/2025 của UBND

phường Long Biên.

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ, giáo viên, học sinh và phụ

huynh học sinh về ý nghĩa, nội dung của Chiến dịch “Không một mình” - “Cùng

nhau an toàn trực tuyến”; Triển khai các hoạt động thiết thực hưởng ứng “Tuần

lễ Công ước Hà Nội” tại đơn vị, như: sinh hoạt chuyên đề, tọa đàm, diễn đàn, thi

tìm hiểu trực tuyến, tuyên truyền trên hệ thống thông tin của nhà trường… nhằm

lan tỏa thông điệp “Trẻ em được bảo vệ, đồng hành và không một mình trên

không gian mạng” theo Công văn số 4076/SGDĐT-CTTTHSSV ngày

07/10/2025 của Sở GDĐT Hà Nội về việc phối hợp tổ chức Ngày hội an toàn

trực tuyến "Không một mình" và phát động Tuần lễ Công ước Hà Nội trong

khuôn khổ chiến dịch "Không một mình".

Tuyên truyền "Ngày Pháp luật nước Cộng hoà XHCN Việt Nam" trong

ngành GDĐT năm 2025 theo theo Công văn số 4172/SGDĐT-VP ngày

10/10/2025 của Sở GDĐT Hà Nội và Kế hoạch số 1037/KH-UBND ngày

27/10/2025 của UBND phường Long Biên về việc tổ chức Hưởng ứng “Ngày

Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” trong Ngành Giáo dục và

Đào tạo năm 2025.

Tuyên truyền và tổ chức các hoạt động chào mừng kỉ niệm 43 năm Ngày

Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025).

 II. CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN VÀ QUẢN LÝ CỦA CÁC TRƯỜNG

1. Tổ chức các chuyên đề các môn học, hoạt động giáo dục theo kế hoạch

của nhà trường. Tham gia các chuyên đề cấp Thành phố theo lịch của Sở GDĐT.

2

2. Ban giám hiệu tăng cường dự giờ thăm lớp, quản lí việc thực hiện nội

dung, chương trình, thời khóa biểu theo kế hoạch giáo dục đã xây dựng. Đổi mới

nội dung, nâng cao chất lượng sinh hoạt tổ nhóm chuyên môn của nhà trường.

3. Cấp TH, THCS: Tổ chức kiểm tra giữa học kì I, hoàn thiện dữ liệu

điểm theo quy chế. Thực hiện nghiêm túc công tác quản lý điểm, xây dựng ngân

hàng đề và kho câu hỏi trắc nghiệm khách quan; tổ chức ra đề kiểm tra đúng kỹ

thuật, duyệt đề đúng quy trình, vào điểm đúng tiến độ. Hoàn thành công tác

kiểm tra, đánh giá giữa kỳ I theo quy định tại Thông tư 22 ngày 20/7/2021 của

BGDĐT. Hướng dẫn công tác ôn tập và kiểm tra học kì I; tổng hợp báo cáo giữa

kì I.

4. Kiện toàn và tăng cường hoạt động của Ban chăm sóc sức khỏe học

sinh. Triển khai các hoạt động quản lý, bảo vệ và chăm sóc sức khỏe học sinh

theo quy định. Tăng cường công tác vệ sinh môi trường trong trường học. Duy

trì vệ sinh lớp học, đồ dùng đồ chơi hàng ngày, tổng vệ sinh hàng tuần. Tổ chức

khám sức khoẻ lần 1 (yêu cầu đạt tỷ lệ 100% trẻ được khám sức khỏe). Thông

báo kết quả khám sức khỏe tới 100% phụ huynh để có biện pháp phối hợp kịp

thời; cập nhật kết quả khám sức khỏe của trẻ trên phần mềm cơ sở dữ liệu của

ngành GDĐT.

5. Tổ chức thi giáo viên dạy giỏi cấp phường năm học 2025 - 2026 (đối

với cấp TH).

6. Tiếp tục ôn luyện cho đội tuyển HSG chuẩn bị tham gia kì thi học sinh

giỏi thành phố năm học 2025-2026.

7. Tổ chức Liên hoan tài năng nhạc cụ học sinh phổ thông thành phố Hà Nội

lần thứ I năm học 2025-2026 (đối với cấp TH và THCS).

8. Tổ chức hưởng ứng "Ngày Pháp luật nước Cộng hoà XHCN Việt Nam"

trong ngành GDĐT năm 2025 theo theo Công văn số 4172/SGDĐT-VP ngày

10/10/2025 của Sở GDĐT Hà Nội: trường THCS Thạch Bàn tổ chức điểm vào

ngày 31/10/2025.

9. Cập nhật đầy đủ các thông tin trên hệ thống cơ sở dữ liệu của ngành.

10. Công tác kiểm định chất lượng giáo dục: Trường TH Đoàn Kết chuẩn

bị cơ sở vật chất, hồ sơ đón đoàn đánh giá ngoài của Thành phố.

11. Thực hiện công tác phổ cập giáo dục - xoá mù chữ năm 2025.

12. Triển khai thực hiện Công văn số 4411/SGDĐT-CTTTHSSV ngày

23/10/2025 của Sở GDĐT Hà Nội về việc tăng cường công tác bảo đảm an ninh,

an toàn trường học. Đảm bảo công tác vệ sinh an toàn thực phẩm, xây dựng thực

đơn mùa đông, cho học sinh ăn các loại thực phẩm phù hợp, đúng mùa. Phối

hợp với CMHS cử lực lượng kiểm tra, giám sát công tác bán trú hàng ngày đảm

bảo chất lượng bữa ăn cho học sinh. Thông tin kịp thời về tình hình diễn biến

bệnh (nếu có) với UBND phường và Trạm Y tế theo quy định.

3

13. Rà soát, sửa chữa và mua sắm bổ sung trang thiết bị phục vụ công tác

dạy và học; triển khai hiệu quả việc sử dụng và bảo quản trang thiết bị, đồ dùng

dạy học.

14. Thực hiện nghiêm túc việc quản lí dạy thêm học thêm theo đúng quy

định của Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo.

15. Thực hiện ba công khai theo Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT và quy

chế dân chủ cơ sở theo Luật số 10/2022/QH15 và Thông tư 11/2020/TT-

BGDĐT ngày 19/5/2020.

16. Phối hợp thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, giáo viên,

nhân viên theo lịch của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội.

17. Tổ chức kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 năm 2025.

 Trên đây là Kế hoạch công tác tháng 11/2025. Đề nghị Hiệu trưởng các

nhà trường, chủ các lớp mầm non độc lập tổ chức triển khai thực hiện. Trong

quá trình triển khai, nếu có vướng mắc báo cáo về UBND phường (qua phòng

Văn hoá - xã hội) để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH (02b).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Bích Hằng

		2025-11-02T22:23:48+0700

		2025-11-03T10:40:23+0700

		2025-11-03T16:08:59+0700

		2025-11-03T17:01:50+0700

		2025-11-03T17:14:54+0700

		2025-11-03T17:14:54+0700

		2025-11-03T17:14:54+0700

		2025-11-03T17:14:54+0700